
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné 
Jaroměř – stavební práce II 

Spisová značka CIRI/2021/659 

Zadavatel Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO 00087815, sídlo 

Studničkova 260, 551 01 Jaroměř  

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 53 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1  

Ve výzvě k podání nabídek v čl. 6.3, bod a) je požadavek v rámci splnění technické kvalifikace, kromě 

dalšího, i doložení  minimálně 1 zakázky, která musela být realizována v památkové rezervaci nebo 

památkové zóně, na památkově chráněném objektu a hodnota výměny špaletových oken musela být 

alespoň 3 miliony bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že budova, kde se má plnit předmět díla, se 

nenachází v památkové rezervaci ani památkové zóně, přijde nám požadavek na kvalifikaci 

neopodstatněný až diskriminační. Považovali bychom za dostačující splnění výše uvedené podmínky 

tím, že referenční zakázka byla provedena v budově, která je zapsána v seznamu nemovitých kulturních 

památek, stejně jako budova ve které má být zakázka realizována, samozřejmě v požadovaném 

finančním objemu 3.000.000 Kč bez DPH. 

Lze tedy považovat za referenční zakázku takovou, která byla prováděna v nemovité kulturní památce, 

zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek a aniž se nachází v památkové zóně či rezervaci? 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel mění podmínky technické kvalifikace dle článku 6.3 písm. a) takto: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 

realizovaných za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební 

práce, jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo 

budovy pro bydlení, jejíž součástí byla výměna špaletových oken na nemovité kulturní památce 

zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek. Hodnota výměny špaletových oken pak 

alespoň u jedné ze zakázek musela být alespoň 3.000.000 Kč bez DPH. 

Tyto zakázky na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější 

práce ze seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 



2 

 

 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změny prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek končí 28. 1. 2021 ve 14:00. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2022-01-11T10:20:24+0100
	Mgr. Jan Baše




